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   XÃ HOẰNG HỢP     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:        /KH-UBND               Hoằng Hợp, ngày        tháng 01 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Đào tạo bồi dưỡng Cán bộ, Công chức xã năm 2025 
 

 Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai 

đoạn 2016 - 2025; Căn cứ Quyết định số 5137/QĐ-UBND ngày 26/11/2024 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 5811/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 

của Chủ tịch UBND Huyện Hoằng Hóa; Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 

31/12/2024 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Hợp về việc ban hành Kế hoạch cải 

cách hành chính (CCHC) năm 2025; 

 Trong những năm qua, công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức ở 

huyện Hoằng Hóa nói chung và xã Hoằng Hợp nói riêng đã đạt được kết quả 

tích cực; đội ngũ cán bộ, công chức trong xã đã được đào tạo, bồi dưỡng tăng 

nhanh về số lượng, nâng lên về chất lượng, từng bước hình thành đội ngũ cán 

bộ, công chức chuẩn hóa về trình độ chuyên môn nghiệp vụ và lý luận chính trị 

góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động, trình độ quản lý nhà nước, đáp 

ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ trên mọi lĩnh vực đời sống xã hội. 

 Để tiếp tục đẩy mạnh công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức 

UBND xã xây dựng Kế hoạch với các mục tiêu cụ thể như sau: 

 I. ĐỐI TƯỢNG, MỤC TIÊU 

 1. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng 

 Cán bộ, công chức đang công tác trong UBND xã và những người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã. 

 2. Mục tiêu đào tạo, bồi dưỡng. 

 2.1. Mục tiêu chung 

 Nâng cao kiến thức chuyên môn, năng lực quản lý, kỹ năng điều hành và 

thực thi công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã đáp ứng yêu cầu thời kỳ đẩy mạnh công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế. 

 2.2. Các mục tiêu cụ thể 

 100% cán bộ, công chức cấp xã có trình độ chuyên môn Đại học; 100% 

công chức cấp xã có trình độ chuyên môn phù hợp với vị trí đảm nhiệm. 

 100% cán bộ, công chức được bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng, 

phương pháp, đạo đức công vụ. 
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 Người hoạt động không chuyên trách được bồi dưỡng cập nhật và nâng 

cao kỹ năng, phương pháp hoạt động ít nhất 01 lần trong thời gian 02 năm. 

 II NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

 1. Về bồi dưỡng 

 a) Lý luận chính trị 

 - Bồi dưỡng trình độ lý luận chính trị theo tiêu chuẩn quy định cho cán bộ 

lãnh đạo, quản lý, cho các chức danh công chức. 

 - Cập nhật nội dung các văn kiện, nghị quyết, đường lối của Đảng; cập 

nhật nâng cao trình độ lý luận chính trị theo quy định. 

 b) Kiến thức quản lý nhà nước 

 - Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn chức 

danh công chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý. 

 - Cập nhật kiến thức, kỹ năng, phương pháp quản lý chuyên ngành; kiến 

thức, phương pháp thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao. 

 - Cập nhật kiến thức pháp luật, văn hóa công sở, nâng cao ý thức đạo đức 

công vụ, đạo đức nghề nghiệp. 

 c) Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh theo các chương trình quy 

định cho cán bộ, công chức, viên chức. 

 d) Cập nhật và nâng cao kiến thức, năng lực hội nhập quốc tế. 

 đ) Bồi dưỡng kiến thức tin học, ngoại ngữ theo tiêu chuẩn quy định. 

 2. Về đào tạo 

 a) Đào tạo trình độ trung cấp, cao đẳng, đại học cho cán bộ, công chức 

phù hợp với điều kiện và yêu cầu phát triển trong tình hình mới. 

 b) Đào tạo trình độ sau đại học phù hợp với vị trí việc làm cho cán bộ, 

công chức bảo đảm theo quy hoạch và yêu cầu phát triển nguồn nhân lực của địa 

phương. 

 c) Khuyến khích tự học và đào tạo trình độ sau đại học cho cán bộ, công 

chức phù hợp với chuyên môn, gắn với quy hoạch sử dụng lâu dài đáp ứng yêu 

cầu xây dựng nguồn nhân lực chất lượng cao, sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện 

đại hóa và hội nhập quốc tế. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Giao Công chức Văn phòng - Thống kê rà soát số lượng, đánh giá chất 

lượng cán bộ, công chức để tổng hợp nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng; đồng thời xây 

dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức hàng năm trình Chủ 

tịch UBND xã để báo cáo UBND huyện theo quy định. 
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 Yêu cầu Các đồng chí Cán bộ, Công chức chủ động liên hệ với các trường 

để tham gia lớp đào tạo đảm bảo theo nhiệm vụ đề ra.   

 Trên cơ sở Kế hoạch Đào tạo bồi dưỡng Cán bộ, Công chức năm 2025. 

UBND xã yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức thực hiện nghiêm túc, đồng 

thời triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH 

- UBND huyện (b/c); 

- T.Trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- MTTQ và các Đoàn thể (p/h); 

- Các bộ, công chức (t/h); 

- Lưu: VT.              
 

                 Lê Văn Phượng 
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